БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЦЫ

Й8РМ8К8ЙРАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЫ РАЙОНЫНЬЩ

М6РАРИФ ИДАРАЛЫРЫ

МУНИЦИПАПЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ
(БР Йэрмэкэй районы МР метариф идаралы?ы МКУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ Управление образования МР Ермекеевский район РБ)

БОЙОРОК
«̂ /> 2016 й №

ПРИКАЗ
«Я# ^ 2016г .

О мерах, направленных на улучшение качества
образовательной деятельности муниципальных
общеобразовательных учреждений по итогам
ноко

В соответствий с Федеральным законом от 21.07.2014 № 256-ФЗ«0 внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой
оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания,
охраны здоровья и образования» и на основании протокола №3 от 12.11.2016 года заседания
Общественного совета по проведению независимой оценки качества образования (далее
Общественный совет), приказываю:

1. У твердить перечень рекомендаций Общественного совета по результатам
проведённой независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных
организаций муниципального района Ермекеевский район (Приложение).

2. Руководителям организаций, принявшим участие в НОКО, принять меры по
незамедлительному устранению нарушений в соответствии с рекомендациями
Общественного совета

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/ Начальник .Тимиров

Приложение

Рекомендации

Общественного совета по независимой оценке качества образовательной деятельности

образовательных организаций муниципального района Ермекеевский район.

В результате обобщения и анализа общественного мнения выявлены проблемные
зоны, влияющие на качество образовательной деятельности организаций, оказывающих
услуги в сфере образования.

В целях повышения качества образовательной деятельности организаций
рекомендуется:

Всем образовательным организациям;

1. Информацию, размещенную на официальном сайте организаций, привести в соответствие
с требованиями нормативных документов:

Приказ Минфина России от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления
информации государственным(муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте
в сети Интернет и ведения указанного сайта»;

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», ст.
29;

Постановление Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об
утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в
информационно-коммуникативной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной-
организации»;

Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от
29.05.2014 № 785 «Об утверждении требований к структуре официального, сайта образовательной
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на
нем информации».

2. Своевременно обновлять информацию на официальном сайте образовательной
организации, сайте www.bus.gov.ru.

3. Размешать на сайтах образовательных организаций информацию о результатах
достижений обучающихся и педагогических работников.

4. Наладить обратную связь с потребителями образовательных услуг (доступность
взаимодействия с получателями образовательных с помощью электронных сервисов,
предоставляемых на официальном сайте организации в сети Интернет, в том числе наличие
возможности внесения предложений, направленных на улучшение работы организации;
доступность сведений о ходе рассмотрения обращений граждан, поступивших в организацию от
получателей образовательных услуг).

5. Создать условия для реализации индивидуальных учебных планов.
6. Принять меры
6.1 .Общеобразовательным учреждениям

-по усовершенствованию в образовательной организации доступной образовательной среда для
обучения и воспитания лиц с ограниченными возможностями здоровья
-по совершенствованию возможности оказания обучающимся психологопедагогической,
медицинской и социальной помощи
-для расширения возможности развития творческих способностей и интересов обучающихся.

6.2.Учреждениям дополнительного образования:
- по Расширению спектра дополнительных общеразвивающих программ в системе дополнительного
образования;
-по разработке и внедрению дополнительных общеразвивающих программ для лиц с ограниченными
возможностями здоровья и детей- инвалидов.

http://www.bus.gov.ru